
施策2 創造的復興の推進

①　益城町の復興まちづくり

②　くまもとの誇りの回復と宝の継承

③　阿蘇地域の振興

④　「大空港構想」の実現

【満足度】
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1 満足 58 8.1% 8.5% 82 12.3% 13.0% 65 10.3% 10.8%
2 やや満足 238 33.1% 34.9% 209 31.4% 33.0% 228 36.2% 37.7%
3 どちらでもない 286 39.7% 42.1% 259 38.8% 40.9% 238 37.9% 39.4%
4 やや不満 80 11.1% 11.7% 59 8.9% 9.3% 58 9.2% 9.6%
5 不満 19 2.6% 2.8% 24 3.6% 3.8% 15 2.4% 2.5%
無回答 39 5.4% － 33 5.0% － 25 4.0% －
全体 720 100.0% 100.0% 666 100.0% 100.0% 629 100.0% 100.0%

【今後の方向性】
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1 拡大 298 41.4% 46.1% 280 42.0% 45.9% 247 39.3% 43.0%
2 現状維持 318 44.1% 49.3% 299 44.9% 49.0% 297 47.2% 51.8%
3 縮小 30 4.2% 4.6% 31 4.7% 5.1% 30 4.8% 5.2%
無回答 74 10.3% － 56 8.4% － 55 8.7% －
全体 720 100.0% 100.0% 666 100.0% 100.0% 629 100.0% 100.0%

R5

R5

R4

R4

No. 項　目

No. 項　目
R3

R3

8.5 

13.0 

10.8 

34.9 

33.0 

37.7 

42.1 

40.9 

39.4 

11.7 

9.3 

9.6 

2.8 

3.8 

2.5 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

R3   n=681

R4   n=633

R5   n=604

46.1 

45.9 

43.0 

49.3 

49.0 

51.8 

4.6 

5.1 

5.2 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

R3   n=646

R4   n=610

R5   n=574

満足 やや満足 どちらでもない やや不満 不満

拡大 現状維持 縮小

1


